
Steuererklärung 2018
für Vereine, Stiftungen und
übrige juristische Personen

I. STEUERBARES VERMÖGEN

Stand am Ende der Steuerperiode  2018 bzw. 2017/2018

1 Aktiven Buchwert Steuerwert

1.1 Liegenschaften in der Schweiz (gem. Beilage J) ..............................

1.2 Liegenschaften im Ausland ...............................................................

1.3 Betriebsmaterial .................................................................................

1.4 Lagerbestand ......................................................................................

1.5 Debitoren ............................................................................................

1.6 Wertschriften ......................................................................................

1.7 Flüssige Mittel ....................................................................................

1.8 Andere ................................................................................................

1.9 Versteuerte stille Reserven ................................................................

Total Aktiven ......................................................................................

2 Passiven

2.1 Hypothekardarlehen ..........................................................................

2.2 Darlehensschulden .............................................................................

2.3 Bankschulden .....................................................................................

2.4
Schulden gegenüber Einrichtungen der berufl ichen Vorsorge und 
Wohltätigkeitsinstitutionen ..............................................................

2.5 Lieferanten .........................................................................................

2.6 Andere ................................................................................................

Total Passiven .....................................................................................

3 Total Eigenkapital (Total Aktiven - Total Passiven) ..........................

3.1 Anteil im Ausland (gemäss separater Aufstellung) ..........................

3.2 Anteil ausserhalb Kanton (gemäss separater Aufstellung) .............

Im Kanton Freiburg steuerbares Eigenkapital (Punkte 3 - 3.1 - 3.2)

Dieses Formular ist vollständig ausgefüllt und 
unterzeichnet an die Kantonale Steuerverwaltung, 
Postfach, 1701 Freiburg, zurückzusenden, spätestens 
bis zum:

4

A. ALLGEMEINE ANGABEN ZU DEN VEREINEN, STIFTUNGEN UND ÜBRIGEN JURISTISCHEN PERSONEN

1 Genaue Bezeichnung ......................................................................

2 Sitz ....................................................................................................

3 Datum der Gründung .....................................................................

4 Zweck :

5 VERWALTUNGSORGANE NAME UND ADRESSE TEL. NR./E-MAIL

- Präsident ..................................................

- Kassier ......................................................

6 Rückfragen in dieser Steuersache ............

7 Bemerkungen:

B. DAUER DES GESCHÄFTSJAHRES Beginn Ende

1 Dauer des Geschäftsjahres ........................................................................

2 Ist es das erste Geschäftsjahr? .................................................................. ja  nein 
3 Wurde das Datum des Geschäftsabschlusses geändert? ......................... ja  nein 

C. LIEGENSCHAFTEN VON EINFACHEN GESELLSCHAFTEN (Der Steuererklärung sind die Jahresrechnungen beizulegen)

1 Bezeichnung der einfachen Gesellschaft Jahresrechnung erstellt durch Seit dem Kapitalanteil

Die Richtigkeit und Vollständigkeit der Angaben bezeugt:

Ort und Datum Rechtsgültige Unterschriften der Steuerpfl ichtigen oder
ihrer Bevollmächtigten

Beilagen:

FÜR INTERNEN
GEBRAUCH

Einregistriert am

EC
66

9
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D. VERZEICHNIS DER WERTSCHRIFTEN UND DER SCHULDEN

Steuerperiode, die dem Geschäftsjahr entspricht  2018 bzw. 2017/18

1 Wertschriften und sonstige Kapitalanlagen

1.1 Darlehen Buchwert Abschreibungen Bruttoertrag Zinssatz

1.2 Wertschriften und Beteiligungen Buchwert Steuerwert Bruttoertrag Zinssatz

E. ERGEBNISSE

Steuerperiode, die dem Geschäftsjahr entspricht 2018 bzw. 2017/18

1 Steuerbare Einkünfte Kantonssteuer Direkte Bundessteuer

1.1 Einkommen aus Geschäftstätigkeit ....................................................................

1.2 Subventionen, Unterstützungen ........................................................................

1.3 Erträge aus Liegenschaften ................................................................................

1.4 Erträge aus Wertschriften ...................................................................................

1.5 Erträge aus öffentlichen Veranstaltungen (Theatervorstellungen, usw.) ..........

1.6 Gewinn aus ausserordentlichen Veranstaltungen ............................................

1.7 Aufrechnungen / Aufl ösungen mit Einfl uss auf stille Reserven .......................

1.8 Sonstige Einkünfte ..............................................................................................

2 Aufwendungen zur Erzielung der steuerbaren Erträge

2.1 Schuldzinsen auf Hypothekardarlehen ..............................................................

2.2 Übrige Schuldzinsen ............................................................................................

2.3 Liegenschaftskosten (Unterhalts-, Betriebs- und Verwaltungskosten) ............

2.4 Übrige Kosten aus Geschäftstätigkeit ................................................................

2.5 Direkte Steuern ...................................................................................................

2.6 Sonstige Aufwendungen ....................................................................................

3 Sonstige Aufwendungen und Mitgliederbeiträge

3.1 Total der Aufwendungen, die nicht der Erzielung steuerbarer Erträge dienen 

3.2 Mitgliederbeiträge ..............................................................................................

3.3 Die Mitgliederbeiträge übersteigenden sonstigen Aufwendungen (3.1 - 3.2) 

Reingewinn bzw. Verlust ....................................................................................

F. ABZUGSFÄHIGE VERLUSTE AUS DEN VORANGEGANGENEN GESCHÄFTSJAHREN

Kantonssteuer
Direkte

Bundessteuer

Steuerperiode 2011 bzw. 2010/11

Steuerperiode 2012 bzw. 2011/12

Steuerperiode 2013 bzw. 2012/13

Steuerperiode 2014 bzw. 2013/14

Steuerperiode 2015 bzw. 2014/15

Steuerperiode 2016 bzw. 2015/16

Steuerperiode 2017 bzw. 2016/17

Steuerbarer Reingewinn nach Verlustanrechnung ...........................................

G. IM KANTON FREIBURG STEUERBARES ERGEBNIS GEMÄSS INTER-
KANTONALER STEUERAUSSCHEIDUNG

%

H. NICHT STEUERBARE EINKÜNFTE

1 Erhaltene Spenden ................................................................................................

2 Schulden

2.1 Grundpfandschulden Buchwert Zins Zinssatz

2.2 Darlehensschulden

2.3 Bankschulden

2.4 Details zu den transitorischen Passiven Beträge Bemerkungen
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